
   
Revize Popis revize Datum revize 
 

  

AQUA PROCON s.r.o. 

Projektová a inženýrská společnost  
Palackého tř. 12, 612 00 Brno 
tel.: +420 541 426 011, fax: +420 541 426 012 
E-mail: info@aquaprocon.cz 
www.aquaprocon.cz 

Vedoucí projektu Ing. Petr Baránek 

Zástupce dílčího projektu  

Zodpovědný projektant Ing. Jaroslav Jarolím 

Vypracoval Marie Jančová 

Kontroloval Ing. Petr Baránek 

 
Investor Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 

Objednatel Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 

 
Formát 10×A4 Měřítko  Stupeň ZD Datum Srpen 2014 Zakázkové číslo 1381513-18 

 

Projekt  

 DRAŽOVICE - ZKAPACITNĚNÍ VODOJEMU 
 

 

     
 

 

   
Pododdíl Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu  
   
SO/PS 

SO 01 VDJ Dražovice - stavební část  

Část Stavební část Souprava 

Příloha  Číslo přílohy Revize 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA D.1.1.1.1 0 
 



DRAŽOVICE - ZKAPACITNĚNÍ VODOJEMU 
 

Zakázkové číslo: 1381513-18 

D.1.1.1.1 Technická zpráva Srpen 2014 
ZD 2 / 10 
 

1 Základní údaje o stavb ě ......................................................................................................................... 3 

2 Zásady technického řešení stavby ...................................... ................................................................. 3 

2.1 Bourací práce ...................................................................................................................................... 3 

2.2 Rekonstrukce stávajícího VDJ ............................................................................................................ 3 

2.3 Výkopy a příprava základová spáry .................................................................................................... 4 

2.4 Betonové konstrukce ........................................................................................................................... 5 

2.5 Izolace ................................................................................................................................................. 5 

2.6 Střešní konstrukce .............................................................................................................................. 5 

2.7 Podlahy a vnitřní úpravy povrchů ........................................................................................................ 6 

2.8 Výplň otvoru ........................................................................................................................................ 6 

2.9 Těsnění prostupů ................................................................................................................................ 6 

2.10 Řemeslné výrobky ............................................................................................................................... 6 

2.11 Větrání ................................................................................................................................................. 9 

2.12 Šachta ................................................................................................................................................. 9 

2.13 Venkovní úpravy ................................................................................................................................. 9 

2.14 Oplocení ............................................................................................................................................ 10 

2.15 Terénní a sadové úpravy .................................................................................................................. 10 

 

  



DRAŽOVICE - ZKAPACITNĚNÍ VODOJEMU 
 

Zakázkové číslo: 1381513-18 

D.1.1.1.1 Technická zpráva Srpen 2014 
ZD 3 / 10 
 

1 Základní údaje o stavb ě 
Součástí dokumentace je rekonstrukce stávajícího vodojemu s vybudováním nové akumulační nádrže s novou armaturní 
komorou. 
Stávající vodojem je v oploceném areálu s příjezdem po polní cestě.  Akumulační nádrž o obsahu 235m3 (s výškou hladiny 
vody 3m) je kruhová se středovým sloupem, monolitická. Vedle je nadzemní objekt s dvoupodlažní armaturní komorou a 
přízemní místností s technikou pro venkovní antény.  Podzemní konstrukce jsou železobetonové, nadzemní zděné, nosná 
konstrukce ploché střechy je z betonových panelů.  
Součástí rekonstrukce budou tyto stavební práce: 

- Demolice celé nadzemní části armaturní komory vč. stropu nad suterénem a základů do hloubky 500mm přízemní 
místností s technikou pro venkovní antény. Suterén bude zachován. Před demolicí se musí demontovat antény. 

- Odbourání stropu stávající akumulační nádrže, včetně hlavice sloupu.  
- Nad suterénem armaturní komory bude postavený nový železobetonový strop se vstupním otvorem krytým 

poklopem. 
- Nad akumulační nádrží bude proveden nový monolitický železobetonový strop s novou hlavicí na stáv. sloupu. 
- Odbourání zhlaví stávající vypouštěcí šachty na výšku cca 100mm vč. poklopu. Dobetonování stěn vč. části 

stropu a osazení nového litinového poklopu.  
Vedle stávající nádrže bude postavena nová akumulační nádrž s dvoupodlažní armaturní komorou obdélníkového tvaru. 
Obsah nádrže bude 265m3 s výškou hladiny vody 3m. Dno nádrže bude ve stejné výšce jako dno stáv. nádrže.  Vstup do 
nové a stávající nádrže bude z vyvýšené části nové armaturní komory.  
Po osazení potrubních rozvodů se odbourá zbytek zpevněné betonové vnitřní komunikace a provede se nová až k polní 
cestě před oplocením.  Podél této komunikace bude postavena opěrná stěna násypu nádrží z gabionových košů.  
Stávající drátěné pletivo oplocení bude demontováno vč. vstupní brány a vyměněno za nové. Stávající betonové sloupky 
budou opraveny, poškozené vyměněny.  
Bezpečnostní přeliv nové nádrže a potrubí úplného vypouštění budou vyvedeny do jímky v podlaze armaturního prostoru. 
Konec potrubí bezpečnostního přelivu bude opatřen klapkou proti pronikání vlhkého vzduchu z nádrží do armaturního 
prostoru. Jímka bude odvodněná plastovým potrubím DN200 přes stávající venkovní šachtu. Na vyústění potrubí do 
šachty bude osazena zpětná klapka. 

2 Zásady technického řešení stavby 

2.1 Bourací práce 

Stávající nadzemní část armaturní komory vč. stropu nad suterénem a přístavku vlezu do nádrže a stropní desky stávající 
akumulační nádrže s hlavicí sloupu budou demolovány, vč. základů do hloubky 500mm přízemní místností s technikou 
pro venkovní antény. Nadzemní obvodové konstrukce jsou zděné, stropy železobetonové. 
Před bouracími pracemi budou přemístěny stávající antény mimo objekt. Před odbouráním stropu nádrže bude odkopána 
část násypu nádrže.   
Odbourání zhlaví stávající vypouštěcí šachty na výšku cca 100mm vč. poklopu a ocelových stoupacích želez.  

2.2 Rekonstrukce stávajícího VDJ 

Vnitřní povrch betonových konstrukcí suterénu armaturní komory a akumulační nádrže bude sanován certifikovaným 
sanačním systémem s atestem pro přímý styk s pitnou vodou. Prostor bude vyčištěn tlakovou vodou. 

Pro sanace betonových konstrukcí použije zhotovitel certifikované sanační systémy. Pro tento 
konkrétní případ sanace betonové konstrukce vypracuje zhotovitel technologický postup vycházející 
z konkrétní míry poškození konstrukce a z předpisů výrobců sanačních materiálů. Tento 
technologický postup odsouhlasený dodavatelem navrženého sanačního systému předloží před 
započetím prací technickému dozoru. Technický dozor na základě předloženého technologického 
postupu rozhodne o zahájení sanace.  

Při výběru materiálů pro vlastní sanaci je nutné, aby navržená technologie sanace a ochrany beze 
zbytku splňovala mimořádné nároky kladené na prostředí vodohospodářského objektu. Je nutné 
vycházet z ověřených technologií a materiálů. Sanační systém musí být aplikovatelný na beton o 
pevnosti v tahu 0,9MPa. 



DRAŽOVICE - ZKAPACITNĚNÍ VODOJEMU 
 

Zakázkové číslo: 1381513-18 

D.1.1.1.1 Technická zpráva Srpen 2014 
ZD 4 / 10 
 

Sanace betonových konstrukcí bude provedena v souladu s příslušnými částmi ČSN EN 1504 
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Definice, požadavky, kontrola 
kvality a hodnocení shody. 

Kvalitativní parametry hmot pro sanaci budou odpovídat požadavkům příslušných částí ČSN EN 
1504. 

Pro reprofilace bude použita malta se statickou funkcí třídy R4 nebo R3 dle ČSN EN 1504. 

V rámci této sanace bude provedeno: 

• Osekání (pneu kladivem, ručně, ...) zdegradovaných betonů na zdravý materiál; odbourání 
krycích vrstev betonů kolem zkorodované výztuže, obnažení této výztuže tak, aby bylo možné 
provést následné kvalitní očištění a pasivaci celého povrchu korozí zasažené výztuže; osekání 
tvarových a jiných anomálií z povrchu tak, aby mohlo být následnými kroky (reprofilací) dosaženo 
hladkých, lehce zvlněných povrchových ploch bez náhlých a ostrých výstupků, přetoků a pod, 
vybourání svislých a vodorovných dutých spár. 

• Otryskání obnažené a osekané výztuže na stupeň čistoty DR1 dle ČSN 038221 a následně ruční 
dočištění  výztuže před aplikací antikorozní ochrany  

• Antikorozní ochrana obnažené a očištěné výztuže, případně doplnění výztuže 

• Reprofilace průřezů vysekaných částí a povrchů do původních tvarů s opravami původních 
anomálií tak, aby vznikly buď rovinné plochy nebo volně zvlněné plochy bez náhlých změn či 
zlomů, ostrých výdutí a výstupků. 

• V místech s malým krytím výztuže místní zvýšení krytí výztuže reprofilační maltou celkové 
minimální tloušťky 10 mm. 

• Zkoušky a diagnostika ( pro sanační práce prováděné před, v průběhu a po provedené sanaci) 
 
Nový strop tl. 200mm nad suterénem stávajícího armaturního prostoru a stávající kruhové nádrže vč. hlavice sloupu  bude 
ze železobetonu stejné konstrukce jako u nové nádrže vč. venkovní izolace – popis viz dále.  
Nový strop armaturního prostoru bude zateplen izolací z extrudovaného polystyrénu tl. 50mm. Na ni se položí plastová 
izolační folie tl. 1,5mm s geotextíliemi z obou stran. Izolace se vytáhne 300mm směrem nahoru na stěnu stávající nádrže. 
Pod terén se izolace zatáhne do hloubky cca 500mm a překryje se nopovou folií, která bude v úrovni terénu ukončena 
kovovou poplastovanou lištou. Na stropě se na izolace vybetonuje betonová mazanina C 25/30 XC4, XF3 ve spádu  tl. 52 
- 82mm. Podél komunikace a odbourané místnosti pro antény a kolem vstupního poklopu se vybetonuje sokl z prostého 
betonu C 25/30 XC4, XF3.  Na betonovou mazaninu ve spádu se osadí do cementového lože betonová dlažba. Spáry se 
vyplní cementovou maltou. .  
Nový strop stávající nádrže se zaizoluje stejně jako strop nové nádrže – popis viz dále a zasype hutněným zásypem 
vhodnou zeminou. 
Na podlahu suterénu se nalepí keramická dlažba a stěny se obloží do v. 1,5m keramickým obkladem.  
Vodárenský poklop, madla a žebřík budou z kompozitu.  

2.3 Výkopy a p říprava základová spáry 

Před zahájením výkopových prací nové nádrže a armaturní komory se provede vytýčení veškerých inženýrských sítí 
v zájmovém území.  
Převzetí základové spáry musí být přítomen geolog, který dle zeminy určí i spády stěn výkopu a tl. štěrkové vrstvy, dle 
potřeby i lavičky š. 0,5m. 
Výkopy budou prováděny z úrovně stávajícího terénu, kde budou předem realizovány hrubé terénní úpravy – sejmutí 
ornice cca 300mm. Nesmí dojít k nakypření, rozbřednutí ani namrznutí rostlé zeminy v podloží pod objektem. Jestliže 
nebude splněn tento požadavek, musí se narušené podloží vytěžit a nahradit je hutněným štěrkopískovým polštářem.  
Po vyhloubení stavební jámy do požadované úrovně se po obvodě dna výkopové jámy položí drenáž z flexibilního PVC 
drenážního potrubí ø 100mm osazeného v ručně hloubené rýze a obsypaného štěrkopískem chráněným obalem z filtrační 
polypropylenové technické textilie. Drenáž bude odvodněna ve spádu min 1% do provizorní čerpací jímky z betonových 
skruží.   



DRAŽOVICE - ZKAPACITNĚNÍ VODOJEMU 
 

Zakázkové číslo: 1381513-18 

D.1.1.1.1 Technická zpráva Srpen 2014 
ZD 5 / 10 
 

Podkladní beton C12/15 tloušťky 100mm bude proveden na zhutněné štěrkové vrstvě tloušťky cca 150mm. Při betonáži 
bude do podkladního betonu osazen zemnící pásek (dodávka elektro) dle projektu elektro. 

2.4 Betonové konstrukce 

Základ vodojemu tvoří železobetonová monolitická deska tloušťky 400mm. Základové desky akumulační nádrže a 
armaturní komory jsou provedeny ve dvou výškových úrovních s rozdílem dna desek 400mm. Půdorysný rozměr dna 
přesahuje stěny o 200mm pro pozdější lepší osazení bednění. Na základ navazují stěny armaturní komory a akumulační 
nádrže tloušťky 300mm, sloup s hlavicí AN a dále stropní desky tl. 200mm.  
Konstrukce stěn a stropů je navržena ze železobetonu C30/37 XA1, XC4, XF1, konstrukce dna C30/37 XA1, XC4. 
Pracovní spáry budou těsněné. Pracovní spáry budou těsněné – viz statika. 
Před betonáží je nutné osadit do bednění dle výkresové dokumentace větrací potrubí a elektrochráničky. Před betonáži 
dolní úrovně základové desky (armaturní komory) bude osazeno potrubí odpadu z vodojemu do šachty – PVC DN 200.    
Je nutno věnovat zvýšenou pozornost kvalitě provedení bednění a ošetřování betonu (zvláště tam kde povrch betonu tvoří 
finální povrchovou úpravu). Viditelné železobetonové konstrukce budou provedeny v kvalitě pohledového betonu. 
Pohledové betony budou provedeny za pomocí betonářské filtrační fólie napnuté na vnitřní líc bednění. Nesmí dojít ke 
shrnutí nebo zvarhánkovatění této fólie. 
Základový pas pod opěrnou stěnu z gabiónových košů bude z prostého betonu C 20/25 do nezámrzné hloubky. Mezi 
základem a stěnu nádrže bude vložena nepískovaná lepenka.  

2.5 Izolace   

Stropní desky akumulačních nádrží budou izolovány proti stékající vodě fóliovou hydroizolaci, která bude z obou stran 
chráněna geotextílií. Na ni se položí nopová folie pro udržení vlhkosti pro zatravnění, na kterou se položí filtrační geotextílie 
a zásyp vhodnou zeminou se zatravněním. Izolace bude vytažená podél svislých stěn nad terén pod zateplovací systém 
obvodových stěn. Po obvodu nádrží mimo nadzemní objekt bude izolace zatažena na obvodové stěny nádrží směrem 
dolů 500mm.  
Vodotěsnost konstrukce nádrží bude zajištěna vlastní železobetonovou konstrukcí (navrženým betonem a provedením 
vodotěsných spár a prostupů).  
Mezi opěrnou gabiónovou stěnu a stěnu nádrže bude vložena tepelná izolace z extrudovaného polystyrénu tl. 50mm.  
Železobetonové stěny nadzemní části armaturní komory budou zatepleny certifikovaným kontaktním systémem. Povrch 
fasády bude náležitě připraven tak, aby vyhovoval podmínkám aplikace tohoto kontaktního zateplovacího systému 
(očištění, zpevňující penetrace, …). Obvodové stěny budou v nadzemní části z venkovní strany zateplené kontaktním 
zateplovacím systémem s tepelným izolantem z expandovaného polystyrénu tl 50mm. Ostění a nadpraží dveřního otvoru 
bude opatřeno kontaktním zateplovacím systémem s tepelným izolantem z expandovaného polystyrénu tl. minimálně 30 
mm. Na vyztuženou vrchní silikátovou vrstvu kontaktního zateplovacího systému bude nanesena silikátová fasádní omítka 
se silikátovým nátěrem světle šedozelené barvy.  
V soklové části bude tepelná izolace tvořena deskami z extrudovaného polystyrénu tl. 30mm, které budou zasahovat cca 
400mm pod přilehlý terén, nad nádrží ke stropu nádrže.  Pod úrovní terénu bude extrudovaný polystyrén chráněn 
přiloženou nopovou fólií, ukončenou v úrovni terénu. Zásyp bude proveden jemnozrnnou zeminou bez ostrohranných 
příměsí. Zeminu ukládat a hutnit ručně pomocí drobných mechanizmů tak, aby nedošlo k porušení tepelné izolace ani její 
ochranné vrstvy. Nad úrovní terénu bude soklová část opatřena soklovou mozaikovou omítkou tmavě zelenošedé barvy. 
Kontaktní zateplení bude dodáno jako kompletní certifikovaný systém v souladu s platnými technickými normami a se 
zásadami cechu pro zateplování budov včetně všech potřebných doplňků.  
Kontaktní zateplení bude montovat odborná zaškolená firma v souladu s technologickými předpisy výrobců použitých 
materiálů. Montážní firma v rámci své dodávky zpracuje potřebnou dílenskou dokumentaci. 

2.6 Střešní konstrukce 

Nosnou konstrukci střechy armaturní komory bude tvořit dřevěný krov.  Krokve budou uloženy na pozednice a na 
středovou vaznici. Na krokvích bude spočívat pojistná hydroizolace z mikroventilační fólie připevněná ke krokvím 
kontralatěmi. Krytina bude z  keramických tašek cihlově červené barvy uložených na laťování.  Dřevěné prvky krovu budou 
opatřeny nátěrem proti hnilobě a škůdcům. Přesahy krokví před obvodovou stěnou budou obloženy obkladem z dřevěných 
palubek s lazurou v přírodním odstínu dub. 
Řádné odvětrání prostoru pod pojistnou hydroizolací (půdní prostor), tak i prostoru nad pojistnou hydroizolací (mezi difúzní 
fólií a krytinou) bude zajištěno přívodní větrací štěrbinou u okapu střechy, krytými ochrannými pásy proti ptákům a 
větracími pásy ve hřebeni střechy, na které budou na sucho kladeny hřebenáče.  



DRAŽOVICE - ZKAPACITNĚNÍ VODOJEMU 
 

Zakázkové číslo: 1381513-18 

D.1.1.1.1 Technická zpráva Srpen 2014 
ZD 6 / 10 
 

Podhled pod krovem bude proveden ze sendvičových panelů s venkovním pozinkovaným plechem s plastovou 
povrchovou úpravou a vnitřní PUR pěnou. Podhled bude namontován na rošt z hliníkových profilů nebo impregnovaných 
dřevěných latí upevněných na dřevěnou konstrukci krovu.  
Voda ze střechy bude svedena pomocí podokapních žlabů a svodů z titanzinkového materiálu. Voda bude svedena na 
terén a pomocí betonových žlabovek odvedena mimo objekt.  

2.7 Podlahy a vnit řní úpravy povrch ů 

Podlahu suterénu akumulační šachty bude tvořit mrazuvzdorná probarvená dlažba s protiskluznou úpravou. 
Stěny armaturní komory v suterénu a stěny nad podlahou vstupní části budou obloženy mrazuvzdorným keramickým 
obkladem do v. 1,5m.  Ostatní plochy stěn a strop suterénu budou opatřeny vápenným, bílým nátěrem na beton.  

2.8 Výplň otvoru 

Vstupní dveře budou plastové, plné, zateplené. Větrací otvory budou opatřeny nerezovými větracími mřížkami se síťkou 
proti hmyzu. 

2.9 Těsnění prostup ů 

Prostupy pro potrubí budou vyvrtány. Vnitřní povrch prostupů bude opatřen nátěrem na ochranu 
výztuže. V takto upraveném prostupu bude potrubí mezi nádržemi a armaturními komorami 
utěsněno certifikovaným řetězovým těsněním (prostupy mezi stávající nádrží a AŠ v obou stěnách). 
Jedná se o  řetězec pryžových segmentů sevřených mezi destičky z korozivzdorné oceli pomocí 
šroubů. Přesný typ těsnícího řetězce je nutno objednat v závislosti na vnějším průměru 
prostupujícího potrubí a vnitřního rozměru prostupu. Rozměr je nutno ověřit na stavbě. 

Prostupy potrubí z armaturních komor a vypouštěcí šachty ven budou vyvrtány. Vnitřní povrch 
prostupů bude opatřen nátěrem na ochranu výztuž. Provede se dotěsnění prostupů bobtnavými 
pásky. Následně prostor kolem potrubí zabetonovat jemnozrnnou betonovou prefabrikovanou směsí 
s přísadou látek podporujících vnitřní krystalizaci v pórovém systému zvodnělého betonu, nebo zalít 
cementovou zálivkovou maltou s expanzními účinky a redukcí smrštění. Způsob zvolit podle 
skutečné šířky vyplňované spáry. 

2.10 Řemeslné výrobky 

Žebříkové schody, žebříky, madla, zábradlí, poklopy budou z kompozitu. Nosné profily budou z kompozitu nebo nerezové 
oceli.  Tyto výrobky budou dodány firmou, která má profily menších průřezů. Okopové lišty a madla zábradlí budou 
z hranatých profilů.  
Klempířské výrobky budou z titanzinkového plechu bez nátěru, odtahová ventilační hlavice z nerezového plechu. 
Klempířské výrobky budou dodány vč. všech doplňků, tmelů a pod. V souladu s normou dle ČSN 73 361 

VÝPIS VYSTROJENÍ DVEŘNÍCH OTVORŮ 

Ozn. Popis Množst
ví 

1/D Plastové vchodové dveře jednokřídlové 0,9x1,97m, 1x pravé, 1x levé do 
stavebního otvoru 1,05x2,75m v železobetonové stěně  

- dveřní křídla otočná, s plnou hladkou tepelně izolační výplní bez 
prosklení,  

- zámek zadlabací s bezpečnostní vložkou, vrchní kování bezpečnostní – 
oboustranná klika 

- zárubeň minimálně s 5 izolačními komorami o stavební hloubce 
minimálně 70mm, s dvouúrovňovým těsněním,  

- z venkovní strany RAL 9007, z vnitřní strany v bílé barvě, 
- hliníková prahová spojka s přerušeným tepelným mostem 

2 ks 

 

 

VÝPIS ZÁMEČNICKÝCH VÝROBKŮ 



DRAŽOVICE - ZKAPACITNĚNÍ VODOJEMU 
 

Zakázkové číslo: 1381513-18 

D.1.1.1.1 Technická zpráva Srpen 2014 
ZD 7 / 10 
 

1/Z 
Větrací kruhová mřížka na potrubí DN 200 s protidešťovou žaluzií.  

Materiál:  z nerezová ocel  

1 ks 

2/Z 
Vystrojení větracího otvoru 200x200mm – z vnitřní strany uzavíratelná větrací 
mřížka se síťkou proti hmyzu, z venkovní protidešťová žaluzie.  

Materiál:  z nerezová ocel  

2ks 

3/Z Otevíravý poklop s rámem – tř. D 400 těsný proti povrchové vodě 
- litinový 
- pro otvor o světlé velikosti 800/800 mm  
- s uzávěrem (shora a zdola možnost otevřít i zavřít), s pojistkou proti 

uzavření 
- uzamykatelný vč. obslužného klíče 
- rám osadit při betonáži zhlaví šachty do úrovně komunikace 

1 ks 

4/Z Stupadlo kramlové ocelové s polyetylenovým povlakem 
- zalepit do vyvrtaných otvorů 

9 ks 

5/Z Konzola pro telemetrii pro zatížení 2x50kg 
- trubka 82,5x3,6, dl. 3,3m 
- kotvit do železobetonové stěny přes navařený kotevní plech P20-

200x200mm do vyvrtaných otvorů kotvami HIT-HY 200-A + HIT-V,  M16 
- materiál: žárově pozinkovaná ocel 

1 ks 

 

VÝPIS PLASTOVÝCH VÝROBKŮ 

 

Ozn. Popis Množst
ví 

1/P Žebřík ze sklolaminátového kompozitu  
- výstupní výška žebříku 3,75m  
- příčle žebříku protiskluzné bezpečnostní 
- žebřík kotvit chemickými nerezovými kotvami do betonové konstrukce  
- žebřík musí vyhovovat ČSN 74 3282 - ocelové žebříky - základní 

ustanovení 

1 ks 

2/P Žebřík ze sklolaminátového kompozitu  
- výstupní výška žebříku 3,65m  
- příčle žebříku protiskluzné bezpečnostní 
- žebřík kotvit chemickými nerezovými kotvami do betonové konstrukce  
- žebřík musí vyhovovat ČSN 74 3282 - ocelové žebříky - základní 

ustanovení 

1 ks 

3/P Žebřík ze sklolaminátového kompozitu  
- výstupní výška žebříku 2,7m  
- příčle žebříku protiskluzné bezpečnostní 
- žebřík kotvit chemickými nerezovými kotvami do betonové konstrukce  
- žebřík musí vyhovovat ČSN 74 3282 - ocelové žebříky - základní 

ustanovení 

1 ks 

4/P Schodiště š. 600mm  - ze sklolaminátového kompozitu,  
- výstupní výška 1,4m, dl. 1,63m  
- 7 stupňů 200/230mm + 1x jalový š. 250mm z roštu s protiskluznou 

úpravou 
- vč. jednostranného zábradlí v. 1,1m 
- schodnice kotvit nerez. lepenými kotvami do beton. podlahy a stěny 

1 ks 

5/P Zábradlí ze sklolaminátového kompozitu, 
- výška zábradlí 1,1 m,  
- celková délka zábradlí 3,75 m, 
- madlo, jednotyčová výplň, zarážka u podlahy, sloupky, 
- kotvit zboku do betonových stěny pomocí lepených kotev  

1 ks 

6/P Madlo ve tvaru U - ze sklolaminátového kompozitu 1ks 



DRAŽOVICE - ZKAPACITNĚNÍ VODOJEMU 
 

Zakázkové číslo: 1381513-18 

D.1.1.1.1 Technická zpráva Srpen 2014 
ZD 8 / 10 
 

- výška madel 1,1 m, rozvinutá dl. 2,9m 
- kotvit do betonové podlahy pomocí lepených kotev 

7/P Dvojice madel ve tvaru L - ze sklolaminátového kompozitu 
- výška madel 1,1 m, rozvinutá dl.1,7m x2 
- kotvit do betonové podlahy a stěny pomocí lepených kotev 

1ks 

8/P Dvojice madel ve tvaru U - ze sklolaminátového kompozitu 
- výška madel 1,1 m, rozvinutá dl.1,3m x2 
- kotvit do betonové stěny pomocí lepených kotev 

1ks 

9/P Otevíravý poklop s vyvýšeným rámem (přisazený shora na stropní desce) - ze 
sklolaminátového kompozitu  

- pro otvor o světlé velikosti 700/900 mm,  
- s manipulačním madlem, panty a fixací krytu poklopu v otevřené poloze 
- rám podtmelit a přikotvit chemickými kotvami 

1 ks 

10/P Odnímatelný poklop v úrovni podlahy - ze sklolaminátového kompozitu,  
- pro otvor o světlé velikosti 700/900 mm,  
- s manipulačními madly 
- rám osadit při betonáži 

1 ks 

11/P Větrací potrubí pro přívod vzduchu do suterénu 
- PVC DN 200, vč. kolena 900 
- celková dl. 3,75m 
- vč. nerezových kotvení a objímek 

1 ks 

12/P Otevíravý, dešťujistý, uzamykatelný poklop s vyvýšeným rámem (přisazený shora 
na stropní desce) - ze sklolaminátového kompozitu,  

- pro otvor o světlé velikosti 700/900 mm,  
- s manipulačním madlem, panty a fixací krytu poklopu v otevřené poloze 
- rám podtmelit a přikotvit chemickými kotvami 

1 ks 

13/P Žebřík ze sklolaminátového kompozitu  
- výstupní výška žebříku 3,05m  
- příčle žebříku protiskluzné bezpečnostní 
- žebřík kotvit chemickými nerezovými kotvami do betonové konstrukce  
- žebřík musí vyhovovat ČSN 74 3282 - ocelové žebříky - základní 

ustanovení 

1 ks 

14/P Dvojice madel ve tvaru U - ze sklolaminátového kompozitu 
- výška madel 1,1 m, rozvinutá dl.2,6m x2 
- kotvit do betonové podlahy pomocí lepených kotev 

1ks 

15/P 
Přívod a odvod vzduchu do nádrží. Z venkovní strany na fasádě bude větrací 
mřížka s navařenou trubkou z nerezové oceli, která se zastrčí do plastového 
potrubí. Na konci navařené tr. bude mřížka, která zajistí, aby 3 vrstvy vložené 
rounové textílie se neposunuly dál. Větrací mřížka bude odklápěcí pro snadnou 
výměnu rounové textílie.  

- PVC DN 150, vč. 2 kolen 900, a odbočky 150/150, kruhové odklápěcí 
nerezové mřížky s navařenou nerezovou tr. dl. 250mm, 3 vrstvy rounové 
textílie  

- celková dl. PVC potrubí 3, 5m 
- vč. nerezových kotvení a objímek 

2 ks 

16/P 
PVC potrubí DN 200, cel. dl. 7,5m 

- vč. koncové zpětné klapky DN 200 z nerezové oceli 
- potrubí osadit při betonáži 

1 ks 

VÝPIS KLEMPÍŘSKÝCH VÝROBKŮ 

Ozn. Popis Množst
ví 

1/K Oplechování okapu  
- titanzinkový plech tl. 0.7mm 
- rozvinutá šířka 250mm  
- včetně všech potřebných doplňků 

13,5m 

2/K Podokapní žlab půlkruhového tvaru DN 160 mm  13,5m 



DRAŽOVICE - ZKAPACITNĚNÍ VODOJEMU 
 

Zakázkové číslo: 1381513-18 

D.1.1.1.1 Technická zpráva Srpen 2014 
ZD 9 / 10 
 

- titanzinkový plech tl. 0.7mm 
- rozvinutá šířka 330mm  
- včetně všech potřebných doplňků 

3/K Odpadní potrubí DN 100 z podokapního žlabu s výtokem na terén 
- titanzinkový plech tl. 0.7mm 
- rozvinutá šířka 330mm, cel. rozv. dl. 2,65m  
- včetně všech potřebných doplňků, odskoku, výtokového kolena 

1ks 

4/K Odpadní potrubí DN 100 z podokapního žlabu s výtokem na terén 
- titanzinkový plech tl. 0.7mm 
- rozvinutá šířka 330mm, cel. rozv. dl. 1,55m  
- včetně všech potřebných doplňků, odskoku, výtokového kolena 

1ks 

5/K Samoodtahová ventilační hlavice z nerezového plechu DN 200 
- vč. potrubí DN 200, dl. 5,2m, větrací mřížky ∅200 z nerezové oceli a 

lemování na střeše z titanzinkový plech tl. 0.7mm, upevňovacích prvků 
z nerezové oceli 

1ks 

 
 

2.11 Větrání 

Armaturní komora bude odvětrána. Přívod vzduchu do suterénu akumulační komory je navržen sestupným ventilačním 
potrubím PVC DN200 přes obvodovou stěnu a strop. Odvod vzduchu odtahovou ventilační hlavicí ve střešní konstrukci.  
Vstupní část armaturní komory bude odvětrána větracími mřížkami v obvodových stěnách.  

Přívod a odvod vzduchu do nádrží bude novým plastovým potrubím. Z venkovní strany na fasádě 
na ústí potrubí bude větrací mřížka s navařenou trubkou z nerezové oceli, která se zastrčí do 
plastového potrubí. Na konci navařené tr. bude mřížka, která zajistí, aby 3 vrstvy vložené rounové 
textílie se neposunuly dál. Větrací mřížka bude odklápěcí pro snadnou výměnu rounové textílie.  

2.12 Šachta 

Odpadní šachta je stávající. Do ní bude zaústěn odpad z objektu PVC DN200 ve spádu 1%. Konec 
potrubí bude opatřen zpětnou klapkou proti vniknutí hlodavců do armaturní komory. Stěny šachty se 
nadbetonují ze železobetonu C30/37 XA1, XC4, XF1. Do stropu se osadí nový litinový poklop. Do 
vyvrtaných otvorů ve stěně šachty se zalepí stoupací železa.  

2.13 Venkovní úpravy 

Pro zadržení násypu nové a stávající akumulační nádrže bude postavena opěrná stěna 
z gabionových košů na vybetonovaný základový pas z prostého betonu C 20/25 do nezámrzné 
hloubky, který bude založen na zhutněném štěrkovém podsypu. Dno základu bude ve dvou 
výškových úrovních. Mezi základem a stěnu nádrže bude vložena nepískovaná lepenka. Mezi 
opěrnou gabiónovou stěnu a stěnu nádrže bude vložena tepelná izolace z extrudovaného 
polystyrénu tl. 50mm. Před istalací izolace se do vyvrtaných otvorů do želbet. Stěny do hloubky 
150mm zalepí kotvy z žárově pozinkovaných  øR6 - 6ks/m2. Těmito kotvami se gabionové koše 
přikotví k želbet. stěně. 

Gabionové koše 1000x500x500mm  budou s antikorózní úpravou feznal. oka 100x100, na 
pohledové stěně 100x50mm. pospojování sítí bude svorkami. Výplň bude nenasákavým 
kamenivem, na čelní straně opracovaným (rovným). kámen použít o minimální velikosti rovné 1,5 
násobku velikosti oka.  

Kolem nadzemní části se položí okapový chodník z betonové dlažby do pískového lože. Ze stejné 
dlažby se provede chodník od zpevněné plochy komunikace ke vstupním dveřím do akumulační 
komory. Zpevněná plocha bud ze zámkové dlažby s bet. obrubníky. 

Po provedení venkovních potrubních rozvodů se provede nová zpevněná komunikace od polní cesty 
ze zámkové betonové dlažby vč. silničních obrubníků.  



DRAŽOVICE - ZKAPACITNĚNÍ VODOJEMU 
 

Zakázkové číslo: 1381513-18 

D.1.1.1.1 Technická zpráva Srpen 2014 
ZD 10 / 10 
 

2.14 Oplocení 

Oplocení areálu bude pletivem výšky 1800mm s oky 50x50mm potaženým PVC (barva tmavě 
zelená). Rovněž napínací drát bude potažen PVC. Betonové sloupky oplocení budou zachovány. 
Poškozené sloupky budou vyměněny za nové a osazeny do základových patek z prostého betonu. 
Pod pletivem bude do pískového lože osazen pruh z betonové dlažby. Vstupní brána s brankou 
bude nová žárově pozinkovaná, opatřena tmavozeleným nátěrem.  

2.15 Terénní a sadové úpravy  

Po terénních úpravách v celé ploše areálu se provede ohumusování terénu vrstvou min. 100mm a 
osetí travou. V areálu budou vysazeny stromy a keře v souladu s okolním prostředím.  
 
 
 
 


